

**YERYUZU
DOKTORLARI**

İYİLİK. SAĞLIK.



**YERYÜZÜ
DOKTORLARI**

SÖZ KONUSU
BİR HAYATSA



BÜTÜN RAKAMLARDAN
BÜYÜKTÜR!

YERYÜZÜ DOKTORLARI

**Söz konusu bir hayatsa,
o "1" bütün rakamlardan büyüktür!**

Ayrı dünyaların insanları değiliz. Dünya tek ve biz; her gün aynı gökyüzüne bakan, aynı havayı soluyan, aynı güneşle ısınan bu dünyanın çocuklarıyız. Aramızda yollar, kilometreler, hatta sınırlar olsa da birlikte çok daha iyiyiz.

İşte bu inançla çıktık yola, birlikten doğan gücümüzü aldık yanımıza. Sınırları aştık, aş olduk, sağlık olduk insanlığa.

Gün doğmadan iyilik doğsun, bir insan daha gülsün istedik. Belki hâlâ dünyayı değiştiremedik, ama bir insanın dünyasını değiştirebilmek için çok çalıştık. Bildiğimiz çok iyi bir şey vardı çünkü. **Söz konusu bir hayatsa, o "1" bütün rakamlardan büyüktü.**

Bu düşünceyle yüzümüzü iyiliğe dönmeye ve var gücümüzle yeryüzünü iyileştirmeye devam ediyoruz.



1

[BİR BAKIŞTA
YERYÜZÜ DOKTORLARI]

Yeryüzünün acısı büyük, biliyoruz. Biz, dünyanın yüzünü güneşe dönmüş tarafında geleceğe umutla bakarken, diğer tarafta umutlar tükeniyor. Afet, savaş, yoksulluk, açlık ve hastalıklar hayata geçit vermiyor; coğrafyanın kaderi, insanlığın kaderine dönüşüyor.

İşte Yeryüzü Doktorları, dünyada yaşanan bu acı gerçeklere duyarsız kalmayan ve ilk olarak Bosna, Kosova Savaşları ve 17 Ağustos Depremi'nde harekete geçen bir grup gönüllü sağlıkçı tarafından 2000 yılında kuruldu.

Söz konusu bir hayatsa, o "1" bütün rakamlardan büyüktür diyerek yola çıkan Yeryüzü Doktorları, bugüne kadar 50'ye yakın ülkeye sağlık götürdü.

200'ü aşkın gönüllü sağlık ekibini başarıyla organize etti, yüz binlerce muayene ve ameliyat gerçekleştirdi, desteklerinizi ihtiyaç sahipleriyle buluşturdu. Kısa süreli faaliyetlerle başlayan bu iyilik hareketi, varlığınıza aldığınız güçle kalıcı ve sürdürülebilir değişimler sağlayan bir iyilik köprüsüne dönüştü.

Her şeyin bir iyilikle başladığı bu hareket sayesinde, gözden uzak coğrafyalarda yaralar kabuk tutmaya, yüzler yeniden gülmeye başladı. Ne mutlu ki yaşam kazandı, umut yeniden doğdu.

Sınırların ötesi için sınırsız enerjiyle çalışan Yeryüzü Doktorları, desteğinizle bu toprakların iyiliğini yeryüzüne yaymaya devam ediyor.





MİSYON

Sağlık hizmetine erişemeyen ihtiyaç sahiplerine ulaşarak hayata tutunmalarını sağlamak.

VİZYON

Sağlık yardımında öncü ve yetkin STK.

İLKELER

İhtiyaç Odaklılık: Yeryüzü Doktorları'nda kararların ve uygulamaların merkezinde ihtiyaç sahiplerine sunulacak hizmet vardır. Din, dil, ırk, cinsiyet, coğrafya ayrımı gözetmeksizin sunulacak hizmetin niteliği, niceliği ve sürdürülebilirliği gözetilir.

Yetkinlik: Yeryüzü Doktorları, sağlık yardımı faaliyetlerini, etkin ve verimli süreçlerle yürütür. Kaliteli hizmet sunar. Bu kapsamda, gerekli olan kurumsal yetkinlikleri kendinde barındırır ve sürekli geliştirir. Kendinde olmayan; özel bilgi, beceri ve yetkinlik gerektiren bir girişimde bulunmaz.

İnsani Değerlere Saygı: Yeryüzü Doktorları merhamet, samimiyet, tevazu, güven gibi yardım etmenin özünü oluşturan insani değerler ile hareket eder; farklı coğrafya ve milletlerin inançlarına, kültürlerine ve geleneklerine saygı gösterir.

Bağımsızlık: Yeryüzü Doktorları, iyiliğin yayılması için ilan ettiği misyonu, ilkeleri ve planları doğrultusunda hareket eder. Faydalanıcılara daha iyi hizmet vermek için yaptığı işbirlikleri bu çerçevenin dışına çıkmaz.

Şeffaflık: Yeryüzü Doktorları, kendisine emanet edilen kaynaklarla ne yapıldığını açık şekilde sunar. Hizmetler; idari, mali ve hukuki açıdan, her zaman hesap verebilir şekilde yürütülür.



2

[FAALİYET ALANLARI]

1. Kriz ve Acil Durum Projeleri

Yeryüzü Doktorları; deprem, sel, yangın vb. afetlerde, savaş ve diğer kriz durumlarında öncelikli olarak gönüllü sağlık ekipleri göndererek acil tedavi hizmetleri sunar, ilaç ve ekipman desteği sağlar. **“Hayat kurtarınca güzel!”** diyerek tespit edilen ihtiyaçlar doğrultusunda tahrip olan hastane ya da kliniklerin onarımına ve işletilmesine destek olur, sahra hastaneleri ve klinikler kurar, mobil sağlık ekipleri oluşturur. Kriz durumundan etkilenen sağlık altyapısına yönelik temel ihtiyaçların yeniden sağlanması için orta-uzun vadeli projeler geliştirir ve uygular.

Bugüne kadar müdahale edilen krizlerden bazıları şu şekildedir:

2004 Hint Okyanusu
(Endonezya Açığı)
Depremi ve Tsunamisi

2005 Sudan
Darfur Krizi

2005 Pakistan Muzaffere-
rabad Depremi ve
Sel Felaketi

2006 Endonezya
Yogyakarta Depremi

2007 Sri Lanka
İç Çatışmaları

2008 Gazze Krizi

2009 Pakistan
Swat Krizi

2011 Van Depremi

2011 Afrika Boynuzu
Kuraklık Krizi

2012 Suriye Krizi

2013 Filipinler Tayfunu

2014 Batı Afrika
Ebola Salgını

2015 Nepal Depremi

2016 Pakistan
Sel Felaketi

2017 Arakan Krizi

2018 Endonezya
Sunda Boğazı
Tsunami Felaketi



2. Anne Çocuk Sağlığı Projeleri

Doğmanın en temel hak olduğuna inanan Yeryüzü Doktorları, doğuma bağlı problemlerin çokça gözleendiği bölgelerde anne-çocuk sağlığı klinikleri açar ve/veya mevcut klinikleri iyileştirir. Bu kliniklerde hamilelik dönemindeki kadınların rutin kontrollerinin yapılması, sağlıklı doğumların gerçekleştirilmesi, emziren annelerin sağlık kontrollerinin yapılması, bebeklerin aşılması gibi sağlık hizmetleri sağlar; ayrıca hamile, doğum yapmış ve emziren annelere bebek bakımı ve üreme sağlığı ile ilgili eğitimler verir.

Bu kapsamda, bugüne kadar anne çocuk sağlığı hizmetinin verildiği projeler şu şekildedir:

2012	Nijer Koria Haoussa Anne Çocuk ve Beslenme Sağlığı Merkezi	2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Kamina Doğum Kliniği
2012	Somali Şifa Hastanesi	2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Lumata Doğum Kliniği
2013	Somali Tıpta Uzmanlık Projesi	2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Lualaba Doğum Kliniği
2013	Somali İbn-i Sina Sağlık Meslek Yüksekokulu	2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Ngoymani Doğum Kliniği
2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Hewa Bora Doğum Kliniği	2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Malemba Doğum Kliniği
2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Gambela Doğum Kliniği	2018	Somali Mogadişu Anne Çocuk Sağlığı Merkezi
2014	Kongo Demokratik Cumhuriyeti Mose Doğum Kliniği	2018	Suriye Azez - Soran Anne Çocuk Sağlığı Kliniği

3. Beslenme Sağlığı Projeleri

Bu bir ölüm kalım meselesi diyerek harekete geçen Yeryüzü Doktorları, beslenme sağlığı projeleri kapsamında kuraklık, yoksulluk, iç karışıklık ve benzeri sebeplerle açlık problemlerinin sıkça yaşandığı bölgelerde beslenme sağlığı merkezleri kurmakta ve/veya mevcut merkezleri desteklemektedir. Bu merkezlerde, yetersiz beslenme sebebi ile özellikle 5 yaş altı çocuklar ve hamile/emziren annelerde görülen malnutrisyon hastalığı tedavi edilir; ayrıca beslenme tedavisinin yanı sıra birinci basamak sağlık hizmeti ve ilaç desteği sunulur.

Tıbbi beslenme tedavisi sağlanamayan şartlarda ise kumanya, kurban eti gibi besinler ile beslenme desteği sağlanır.

Bu kapsamda bugüne kadar beslenme sağlığı hizmeti verdiği klinikler şu şekildedir:

2011	Somali Hodan Beslenme Sağlığı Merkezi	2016	Yemen Al-Bsateen Beslenme Sağlığı Merkezi
2011	Somali Lafole Beslenme Sağlığı Merkezi	2017	Suriye Doğu Guta Anne Çocuk Sağlığı Gıda Destek Programı
2011	Somali Yaqshid Beslenme Sağlığı Merkezi	2018	Çad Sido Mülteci Sağlığı Merkezi
2012	Nijer Koria Haousa Anne Çocuk ve Beslenme Sağlığı Merkezi	2018	Yemen Old Fowa Beslenme Sağlığı Merkezi
2016	Yemen Al-Shab Beslenme Sağlığı Merkezi	2018	Yemen Al-Ber & Al-Ehsan Beslenme Sağlığı Merkezi
2016	Yemen Al-Mulla Beslenme Sağlığı Merkezi	2018	Yemen Al-Nasser Beslenme Sağlığı Merkezi
2016	Yemen Al-Memdara Beslenme Sağlığı Merkezi	2018	Yemen Faqum Beslenme Sağlığı Merkezi



4. Göz Sağlığı Projeleri

Önlenebilir veya tedavi edilebilir görme bozukluklarının maddi ve teknik yetersizlikler sebebiyle uygun yöntemlerle tedavi edilememesi, her yıl binlerce insanın görme yetisini kaybetmesine sebep olmaktadır. **Karanlığa ışık olmak amacıyla yola çıkan Yeryüzü Doktorları, 2006 yılından bu yana** göz sağlığına yönelik gerçekleştirdiği çalışmalar ile katarakt başta olmak üzere göz hastalıklarını tedavi etmekte, gözlük dağıtımları gerçekleştirmektedir.

Göz cerrahi üniteleri kurulumu, yerel sağlık personelinin eğitimi gibi kapasite artırıcı faaliyetler ile görme sağlığı projeleri kapsamında hizmet götürülen bölgelerdeki sağlık kuruluşları desteklenerek yerel kapasitenin güçlendirilmesi hedeflenir.

Bugüne kadar Afganistan, Çeçenistan (RF), Kamerun, Kenya, Kongo DC, Lübnan, Mali, Moritanya, Nijer, Pakistan, Somali, Sudan, Tanzanya, Uganda ve Yemen'de, yüz binlerce göz muayenesi ve on binlerce ameliyat gerçekleştirilmiştir.

5. Gönüllü Sağlık Ekibi Projeleri

Yeryüzü Doktorları, ihtiyaç sahibi bölgelerde gerek cerrahi gerek dâhili branşlarda sağlık hizmeti sunmaktadır. Bu doğrultuda fiziksel imkânların müsait olduğu; ancak uzman doktor bulunmayan ve genellikle ilaç ve sarf maliyetlerinin karşılanamadığı durumlarda kısa süreli kamplar organize etmektedir. Bu kamplarda, tedavileri ileri uzmanlık gerektiren vakalar Yeryüzü Doktorları gönüllü sağlık ekipleri tarafından muayene ve ameliyat edilmektedir. Bu uygulamalar esnasında yerel sağlık çalışanları ile yapılan bilgi ve tecrübe paylaşımı odaklı eğitimler ise tüm bu sürecin ayrılmaz bir parçasıdır.

Kurulduğu günden bu yana 200'ü aşkın gönüllü sağlık ekibi organize eden Yeryüzü Doktorları, bugüne kadar 40'a yakın ülkede yüz binlerce muayene ve on binlerce ameliyat gerçekleştirmiştir.



6. Sağlık Eğitimi Projeleri

Sağlık alanında var olan problemlerden biri de sağlık eğitimi programlarının özellikle düşük gelir düzeyindeki ülkelerde yetersiz olmasıdır. Yeryüzü Doktorları, sürdürülebilir fayda sağlamak amacıyla proje ve programlar yürüttüğü ülkelerde sağlık çalışanı kapasitesinin artırılması amacıyla ön lisans, lisans ve lisansüstü düzeylerde eğitim, sertifika ve uzmanlık programlarını desteklemekte, kongreler düzenleyerek bilimsel araştırma ve etkinliklere katkı sağlamaktadır.

Sağlık eğitimi projeleri kapsamında, Yeryüzü Doktorları'nın bugüne kadar gerçekleştirdiği faaliyetler şu şekildedir:

Uzun Süreli Eğitim Projeleri

2013 İbn-i Sina Sağlık Meslek Yüksekokulu

2013 Somali Tıpta Uzmanlık Projesi

Eğitim Altyapı Destek Projeleri

2014 Gazze İslam Üniversitesi FTR Laboratuvarı Kurulumu

Kongre ve Konferanslar

2015 Türkiye - Filistin Cerrahi Kongresi

2013 Somali 1. Ulusal Sağlık Konferansı

2012 Yemen Sağlık Kongreleri

Kısa Süreli Eğitim Projeleri

2014 Moritanya Diyabet ve Fako Cerrahisi Eğitimleri

2014 Azerbaycan Radyoloji Eğitimi

2014 Uganda - Tanzanya Fako Cerrahisi Eğitimi

2015 Uganda İslam Üniversitesi Tıp Fakültesi Eğitim Desteği

2015 Tanzanya - Zanzibar Yeni Doğan İşitme Taraması Eğitimi

2016 Azerbaycan Çocuklarda İleri Yaşamı Destekleme (ÇİYAD) Eğitimi

2018 Çeçenistan (RF) Sağlık Eğitimi

2019 Filistin - Kudüs Sağlık Gözlemci Eğitimi Projesi

7. Psikososyal Destek Projeleri

Yeryüzü Doktorları; travma, afet, kriz durumlarından etkilenmiş kişilere yönelik olarak psikososyal destek amaçlı tarama ve incelemeler yaparak bölge halkına bilgilendirici ve destekleyici çalışmalar yürütür. Yerel ruh sağlığı sisteminin mevcut durumunu tespit ederek toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda psikososyal destek projeleri geliştirir. Sahada görev alan sivil toplum çalışanları ve gönüllü sağlık ekiplerine yönelik olarak da psikososyal yardım faaliyetlerinde bulunur.

Bu kapsamda bugüne kadar on binlerce psikososyal destek seansı düzenlenmiş, psikolojik eğitimler verilmiş, çocuk dostu alanlar kurulmuş ve toplumsal farkındalığı artırıcı etkinlikler gerçekleştirilmiştir.



8. Medikal Ekipman ve Sistem Destek Projeleri

Hastaneler, tıbbi cihazlar ve laboratuvar aletleri hastalara kaliteli bir bakım sağlamak için başlıca gereklilikler arasındadır; ancak ekonomik olarak az gelişmiş ülkelerdeki en büyük eksikliklerden biri, sağlık hizmetlerinin verildiği tıbbi tesislerin bulunmaması, var olanların ise fiziksel kapasitelerinin çok yetersiz olmasıdır.

Yeryüzü Doktorları; hastaneler, sağlık merkezleri, laboratuvarlar, kan bankaları, eczaneler, sağlık üniteleri gibi tıbbi tesisler kurarak veya var olanları iyileştirerek, orta-uzun vadeli, kalıcı sağlık çözümlerinin sunulmasını desteklemektedir. Bu projelerle, yerel kapasitelerin kullanım oranı arttırılmakta, maliyetler düşürülmekte, bölgede sunulan sağlık hizmetlerinin sürekliliği desteklenmekte ve bölge halkına istihdam imkânı oluşturulmaktadır.





9. İlaç, Sarf ve Hijyen Malzemesi Yardımı Projeleri

Ekonomik olarak az gelişmiş ülkelerde ilaçların tedarikinde problemler yaşanmakta ve tedarik edilen ilaçlar da sahte olma riski taşımaktadır. Bununla birlikte özellikle savaş ve kriz durumlarında hijyen malzemelerinin bulunmayışı kolera, ishal ve benzeri salgın hastalıklara sebep olmaktadır. Yeryüzü Doktorları, kriz ve acil durumlar başta olmak üzere ihtiyaç olan bölgelerde koruyucu ve tedavi edici sağlık hizmetlerini desteklemek amacıyla ilaç, sarf ve hijyen malzemesi yardımları yapar. Aynı olarak bağışlanan veya nakdi bağışlarla satın alınan ilaç ve medikal malzemeler; açılan hastane, klinik ile anne-çocuk ve beslenme sağlığı merkezlerine gönderir.

10. Temiz Suya Erişim Projeleri

Kirli suların kullanımı ve sanitasyon yetersizliği sebebiyle ortaya çıkan bulaşıcı hastalıklar, her yıl binlerce kişinin hayatını kaybetmesine sebep olmaktadır. “Bizim için su, onlar için hayat!” bilinciyle hareket eden Yeryüzü Doktorları, bu hastalıkların önüne geçmek amacıyla kuraklığın yaşandığı ve altyapının yetersiz olduğu bölgelerde su kuyuları açmakta ve temiz su erişimine yönelik altyapıları iyileştirmektedir. Ayrıca su arıtma tabletleri dağıtımları ile acil çözümlerin gerektiği durumlara müdahale etmektedir. Bu kapsamda 2013 yılından beri gerçekleştirdiği çalışmalar ile Afganistan, Çad, Kenya, Kongo DC, Nijer, Somali ve Yemen’de yüz binlerce kişinin temiz suya erişimini sağlamıştır.





3

[KAYNAK KULLANIMI]

Faaliyetlerini büyük oranda bireysel bağışçıların desteği ile yürütmekle olan Yeryüzü Doktorları'nın kaynaklarının bir kısmını da kurumsal sponsorluklar ve ulusal/uluslararası hibeler oluşturur.

Her yıl on binlerce ihtiyaç sahibi insana ulaşabilmeyi sağlayan bu kaynakların en doğru şekilde kullanılabilmesi için öncelikle saha analizleri gerçekleştirilir. İhtiyaç doğru olarak tespit edildikten sonra bu doğrultuda proje ve programlar oluşturulur; muayeneler ve ameliyatlar gerçekleştirilir, ilaç ve hijyen kiti dağıtımları yapılır, su kuyuları açılır, yerel kapasiteyi arttırmak amacıyla sağlık eğitimleri verilir, hastanelere ekipman desteği sağlanır. Geliştirilen kaynakların

bir kısmı da genel idari giderler ile programların sürdürülebilirliğini sağlamak için yapılan proje ve kaynak geliştirme faaliyetlerine ayrılır.

Siz de iyilik ve sağlık yolunda verilen bu mücadeleye destek olabilirsiniz.

Unutmayın, paylaşmak iyileştirir.





4

[BİR İNSAN DAHA GÜLSÜN,
YERYÜZÜNDE İYİLİK BÜYÜSÜN!]

Yeryüzü Doktorları, bugüne kadar 50'ye yakın ülkede yüz binlerce insana ilaç oldu. İlhamını iyilikten alarak sizin de destekleriniz sayesinde sınırları aştı. Küçük bir iyilikten kocaman bir aile doğdu ve bu aileye her geçen gün yeni gönüllüler katıldı. İyiliği yalnızca sınırların ötesine değil, nesilden nesile taşıyacak olan genç gönüllülerimiz de bizimle beraber iyilik ve sağlık için çalışmaktan hiç vazgeçmedi.

Siz de daha çok ihtiyaç sahibinin hayata tutunması için yetkinlik, deneyim ve zamanınızı yeryüzü ile paylaşmak isterseniz gönüllülük ve/veya iş başvurularınızı yyd.org.tr web sitesi üzerinden gerçekleştirebilir, Yeryüzü Doktorları ailesine katılabilirsiniz.



YERYÜZÜ DOKTORLARI

Kazlıçeşme Mah. Cinođlu Çıkmazı No: 3, 34020 Zeytinburnu - İstanbul - Türkiye [+90 212 586 12 12](tel:+902125861212) [+90 212 584 23 85](tel:+902125842385) yyd.org.tr

